Ein großer Festumzug mit Szenen aus der Ortsgeschichte unter Beteiligung von über 300 
Personen bildete den Höhepunkt der dreitägigen Feierlichkeiten.
Diese Gruppe stellt dar, dass Karl der Große die Burg Ardey erobert hat.
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Um 1230 wird in der links abgebildeten Urkunde Wrundeberg (= Fröndenberg, jeweils 
im Text unterstrichen) erwähnt. 

In nomine Domini, amen. Quoniam rerum gestarum memoriam secum trahit tem-
porum volubilitas, vivacis scripti testimonio necessarie perpetuatur, quicquid ad notici-
am tam futuri quam presentis evi hominum transmitti desideratur. 
Notum itaque sit omnibus Christi �delibus, quod omnis controversia, que inter eccle-
siam Scheidensem et novellam plantationem in Wrundeberg (= Fröndenberg) tum pro 
occupatione terminorum tum pro vicinitate locorum vertebatur, secundum formam 
pacti subscripti est descisa. 
Ecclesia enim Scheidensis perspecta sui utilitate et Wrondebergensis ecclesie commodit-
ate domum suam in Willinkhusen cum omnibus iusticiis et attinentiis fructuumque inte-
gritate et quatuor agros septa novelle domus a meridie contingentes pro octoginta marcis 
memorate vendidit. ecclesie spondens, quod agros, qui dicuntur sellant, septa iam dicta 
supra montem contingentes amicabili et conpetenti facto concambio eidem relinquerent. 
Ipsa etiam Wrundebergensis ecclesia tali sponsione ecclesie Scheidensi se obligavit, quod 
in �uvio, qui dicitur Rura a molendino, quod dicitur Deventher, et in �uvio, qui dicitur 
Hune, a molendino, quod dicitur Wogedinkmole, usque ad molendinum, quod dicitur 
Widenvelde, novum molendinum non edi�cet, set si sub Widenvelde locum habuerit, 
qui dicti molendini meatum non inpediat, ibi sibi molendinum edi�cet, vel si in rivulo 
sibi vicino molendinum edi�care voluerit, suam tantum annonam et nullius convicanei 
in illo molat, ut ecclesia Scheidensis in hac parle indempnis maneat. 
Item plena et stabili �de promisit, quod terras, silvas, predia vel qualescumque possessio-
nes ecclesie Scheidensi contiguas et commodas omnino non emat aut per se aut per alios 
nisi de beneplacito et voluntate Scheidensis ecclesie hoc faciat. 
Ad idem tenetur ecclesia Scheidensis, videlicet ut ecclesiam in Wrundeberg mutua kari-
tate et �deli a�ectu promoveat ad conquirendas, si voluerit aut potuerit, possessiones sibi 
commodas et contiguas. 
Quia igitur caritas vinculum est perfectionis, quicumque pactum pacis et concordie hui-
us irruperit, iram Dei omnipotentis et beate Marie incurret. Ut autem hec rata et incon-
vulsa permaneant, sigillis ecclesie Scheidensis et ecclesie Wrondebergensis et Godefridi 
plebani de Menedene presens scriptum est roboratum.